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Szózat az ifjúsághoz!
\ Főinéltóságií L'r szólott 

u magyar ifjúsághoz I l.uig- 
pi ui íz ifjúság iránti szere­
ti t csendült meg. de szava 

ben parancsként is hang­
zott minden magyai ifjú fele 
a iagy nemzeti célok érde­
kében.

Március 15-e közel egy 
ev</;i/ad óta a fiatalságnak, 
a megindulásnak, a fakadó 
életnek az ünnepe. Az ma is 
M< g» most, amikor az ifjú­
sághoz szólok, első szavam 
nem a tietek, hanem azé a 

sajnos sok ezer magyar 
eleié, amely a hazáért, mint 
annyiszor ezeréves történe 
tünkben, újra áldozatot ho­
zott Március 15-én. amikor 
nemzeti megújhodás, a nem­
zeti jövő all gondolataink 
elén, szálljon minden szere­
tetünk, tiszteletünk és elis­
merésünk azok felé, akik már 
nem cinek, vagy hadifogság­
ban vannak, vagy kórházi 
agyon szenvednek itthon.vagy 
mint rokkantak kerültek haza. 
Ok a mai idők nagy magyar 
kötelességteljesítői. De minden 
szeretetünk és gondoskodá­
sunk azoké is, akik apát, 
testvért, gyermeket, élettársat 
veszítettek el.

Magyar Leventék! Az or­
szág egész fiatalsága mellett 
elsősorban tihozzátok szólok, 
mert reátok nagy feladat vár. 
A március 15-i ifjak helyébe 
kell lépnetek Nektek is ugyan 
olyan lelkesedéssel kell fel­
sorakoznotok a nemzet nagy 
ideáljai és céljai mellé. Ma 
1 vagytok hazánk reménysége, 
• magyar jövő valóraváltói. 
Legyetek mindig méltók nagy 
őseitekhez, állítsátok ifjú erőtö­
ket épp oly lelkesedéssel a 
háza szolgálatába és teljesít­
sétek éppoly híven köteles­
ségeiteket. Törekedjetek min­
dig arra, hogy életetek példa­
adás legyen. Ti járjatok elől 
a valláserkölcsi életben, a 
becsületességben és a hűség­
ben. Szolgáljátok mindenek­
előtt a nagy magyar célokat, 
mert kivált ilyen nehéz idő­

ben kell, hogy a nemzet 
érdekei minden egyen érde­
ket megelőzzenek

A nemzeti elet egeik leg­
fontosabb alapja a fegye­
lem. Az összetart.is a beK í 
rend fenntartása, a belső 
front ereje ma az ország 
számára a lét vagv nem let 
kérdésé Száiljatok mindig 
keményen szembe a társa 
dalombontó törekvésekkel. 
Ezek rendszei int válogatás 
nélkül mindennel szemben a 
tagadast hirdetik. Pedig még 
az egészséges reformokat sem 
szabad, hogy demagógia sa­
játítsa ki magának, mert az 
szem elől téveszti az adott 
lehetőségeket, túlkiabálja az 
észszerű jóakaratot és háttér­
be szorítja a komoly munkát. 
Az újítás is csak akkor lehet

Lélekemelő ünnepség a Hősök emlékműve elölt.
Március laké mindig a nagy 

nemzeti eszmék, a tettek köteles­
ségek ünnepe vö t. 1043 március 
15 ke pedig a felfokozol köe 
lességek, a „Fajodért, hazadért 
mindent1' jelszónak ünnepévé 
lett s annak súlyát még jobban 
kiemelte a Föméltóságu Útnak 
a magyar ifjúsághoz e napon 
intézett komoly lélekemelő szó 
zata

Mohács ifjúsága, hatóságai tár 
sadalmi egyesületei, iskolái és a 
nagy közönség külső megnyilat­
kozásában is egységes n-gy 
ünnepség keretében tett hitet, 
hogy ma eltörpül minden kicsi­
nyes egyéni érdek a nemzet r agy 
érdekei niellett. A Fogadalmi 
templomban tartott ünnepi isten­
tisztelet után a hősök emlékmű 
véhez vonult az ifjurág a varos 
katonai és polgári ha'óságai, 
iskolát, társodalmi egyesületek és 
a nagy közönség. A Levente 
zenekar eljátszotta a Himnust. 
majd Vitéz Marosy Gyula járási 
és városi leventeparancsnok fel 
olvasta a Föméltóságu Urnák az 
ifjúsághoz intézett komoly szavú 
szózatát, melyben a szebb ma­
gyar jövő érdekében fokozot 
tabb kötelességtei jesitésre hivta 
fel a magyar ifjúságot Feszes 
vigyázban hal gáttá a közönség 
a lélekemelő szózatot, majd vitéz 
Szönyi Alajos polgármester mon­
dott magasbaszarnyaló, mély 
gondolatokban gazdag ünnepi 
beszédet. Népek millióinak élet 
halál harca tombol mondotta s, 

egészséges, ha az elet józan 
követelményeihez simul. 1848- 
ban március 1 5-ének lelkese­
dését nem lehetett valóra 
váltam Ma ehhez minden ren­
delkezésünkre áll Országunk 
független önálló, meg art a 
törvényelőtti teljes egyenlő­
ségünk I la ezeket megőrizve, 
egységben, fegyelmezetten, 
keményen dolgozva haladunk 
es megtartjuk erkölcsi tiszta­
ságban országunkat, méltók 
leszünk őseinkhez és ma a 
magyar harcának szent áldo­
zataihoz

Legvetek felkészülve, hogy 
ha ránk köszönt a napsütés, 
ősi erővel sarjadjon az ifjú 
magyarság élete. Bízom a 
mai fiatal magyar lelkek 
egészséges életerejében, amely 
meghozza a szebb jövőt.

ha megakarunk állni a felénk 
zuduló veszedelemben, egy testté 
eey lélekké kell vá riunk s ez a 
lörtént Imi idő a magyar tavasz 
ünnepén idehozta a várost az 
egységben va ó megmu'atkozás 
szükségességének tudatában Itt 
állunk test a nemzet testéből, 
vér a nemzet véréből s szembe 
szegezzük a pusztulással a jel­
szót: tini akarunk. Itt a halottak 
oszlopánál keressük az éietet, 
március lelkét, Mi menti meg 
az életet? A halál, a nemzeti 
összefogásnak ez a legnagyobb, 
legértékesebb áldozata Meg keli 
halni ezer és ezer magyarnak, 
hogy millió és millió magyar uj 
életet nyerjen! Ezt a fájdalmat 
nem lehet lemérni s mégis ez a 
halál ad életet a nemzetnek. Az 
ü á'dozatukig bár nem tudunk 
femagasztosu ni, de éppen ezért 
kell, hogy zokszó nélkül tűrjünk, 
koplaljunk, szenvedjünk, fázzunk, 
nélkülözzünkdolgozzunk és min­
denekelőtt megtaláljuk egymás 
kezét. Ezt kéri követeli tőlünk a 
mai ünnep. Ahogy hős véreink 
egybeforrok a halaiban, úgy forr­
junk mi is egybe az életben 
Senki ki nem vonhatja magát 
és senki sem ringatozhatik abban 
a tévhitben, hogy egy újabb 
ezer év életét áldozatok nélkül 
vásárolhatjuk meg.

Nekünk Mohács kell, de 
minden Mohácsból volt feltárna 
dás. A győzelem az élet. Ezt a 
győzelmet, ezt az életet árassza 
reánk március szelleme, hogy ne 

legyen hiárra a sok fátda'om, 
hogy ne legyen hasztalan hősök 
születése vérpárás halálban, ha­
nem rárikköszöntsön az élet a 
lüktető magyar élet, a boldo­
gabb magyar jövendő fe 
je. e be vitéz Szönyi Alaios 
mély hatást kiváltott beszédét. 
/// l’rkövi József Pe'őfi Nemzeti 
dalát szavalta el lendülettel, majd 
a városi gimnázum énekkara 
Kossuth nótákat adott elő siker­
rel Kövest József karnigy vezény­
lete mellett Ezt követően ILunif 
Ferenc levente az ifjúság névé 
ben mondott lenpületes ünnepi 
beszédet. Történelmi visszapil­
lantást után rámutatott a mai 
é et halál küzdelemben az ifjú 
ság magasztos kötelességeire. 
N ked kell magyar ifjúság úgy­
mond fiatal váltaddal megtá 
masztanod a csüggedőket. Neked 
kell fiatal karoddal betömnöd a 
támadt réseket. Gyenge a Vállad, 
karod? Nem baj! Mert ha az a 
sok ifjú váll összeér, olyan acél­
falat fog alkotni, melyen nem 
tud áttörni a belső front egy 
ellensége sem Ezekre a köteles­
ségekre int ez az emlékmű is, 
amely a mai háborúnak arannyal 
fel randó uj szent neveivel együtt, 
fáklyaként, üstökösként, napként 
világítanak szemedbe mohácsi 
ifiuság s kiadják füledbe: Faja 
déri, nemzetedért mindent! 
fejezte be Wanke Ferenc lendü­
letes, buzdító beszédét, ami a 
hallgatóságban méiy benyomást 
keltett. Majd Eckert József „Kik 
voltak a honvédek" c költe­
ményt szavalta el mély á'érzés 
sel, hatásosan A gimnázium 
énekkara Kövest József karnagy 
vezényletével pompás összhang 
bán katonada'okat adott elő, 
majd a lélekemelő ünnepség a 
Hrmnus hangjaival ért véget. 
Az ünnepséget a kivonult zárt- 
rendi alakulatok diszmenete 
zárta le.

Az ünnepség a városnak im­
pozáns, a mai komoly időkhez 
mért hatalmas megmozdulása 
volt s a részvevőkben mély be 
nyomást keltett

Március 14 én a polgári fiú 
és leányiskola bensőséges ün­
nepség keretében helyezte el az 
uj háború hősi halottjának 
ttainess Elemér, Koszi Arisztid 
és Szépe György emléktábláját 
az első világháború 32 volt 
polgárista hősének nevét viselő 
emléktáblája alatt. A táblát meg- 
koszoruszva örökmécsest gyúj­
tottak alatta. Az emléktábla le- 
leplezését ünnepség előzte meg 
melynek keretében Martinszky 
/ános tanár nemes szép szavak­
kal vázolta a mai kötelességeket 
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e sorsdöntő időkben s az iskola 
három vo't növendékének hősi 
áldozatát példaképül ál’itotta az 
ifjúság elé Az ünnepségen 
Szikla Maróit Zemplén) i Örök 
magyar c versét szavalta, /szí 
zsiís /ános a mai márciusról 
beszélt, Schmidt Sándoréi 7hán 
Ferenc szsvlfak mig a leányok 
és t uk énekkara Katzenberger 
Erzsébet és Kötési /ózsefné ve 
zetésével haza'os éneket adott 
eió.

Fontos határozatok 
a városi közgyűlésen.

Mohács város képviselőtestü 
lete március hó 16. napján tar­
tott közgyű ésén sok fontos 
határozatot hozott, lóváhagyó 
határozatok tudomásul vétele 
Herger Zoltán számvevőségi fő­
tanácsos ismertette a város költ- 
vetésével kapcso’ato' miniszter 
Közi tárgya ások eredményét, 
amelv 130000 P ős államsegélyt 
és a közellátási kiadásokra 38 000 
P ős államsegélyt hozott s ezzel 
szemben mu a'kozó 26000 P ős 
hiány fedezését az által kér. adó­
nak 5",. ról 6%ra való feleme 
ésével kéri a kormányzat Rámu­
tatott arra, hogy az ország 62 
városa közül már 1942 évben 
is mindenütt 6% és azonfeül 
volt a kereseti adó kulcsa még 
a 62%-os pótadóval dolgozó Rá 
kospalotán és 68% os pótadó 
>al dolgozó Szomba helyen is 
Ezen I 0/° os emelés nélkül lega 
lább 10 °,'o al kellene a pótadót 
emelni, ami rendkívüli megterhe­
lést jelentene a ház és föld in­
gatlanokra s elsősorban a sze­
gény embert sújtaná

Stollár Ferenc felszólalásában 
hangsúlyozta, hogy bár belátja 
ezen tényeket még s rendkívüli 
szükségletek fedezetére olyan 
adóztatás lenne az igazságos, 
amely minden adófizetőt sújtaná, 
mert a kereseti adónak eme ése 
mindössze 6 700 adófizető 
embert fog érinteni — ez ezek 
nek nagyobb összegű megterhe 
lést ’og jelenteni. Vitéz Szönyi 
AiOjos polgármester válaszában 
közölte, hogy az 50° „os pót 
adónak 80% ra va'ó felemelése 
során a ház és föld ingatlan 
30%-os megterhelést szenvedett 
el s különösen a házingatlannál 
mutatkozó sok új teher követ 
kéziében a pó'adó emeléséről 
nem lehet szó s így csak a ke 
reseti adónak minimális emelé­
sével lehet a mutatkozó 26 000 
P ős hiányt fedezni. A közgyűlés 
a válasz tudomásul vétele után 
kimondotta, hogy a kereseti 
adót 5" u ról 6°!u ra emeli fel.

Majd a képviselőtestület el 
fogadta azokat a nagyhorderejű 
szociális elgondolásu reformokat, 
amelyek alapján a város altiszti 
állásait közös altiszti státusba 
helyezi, egyes státusokban állami 
rendszerű fizetési csoportokat 
létesít s ennek következtében az 
altiszti státusban is lesz élőmé 
meneteli és egyes munkakörök­
ből más munkakörbe való áthelye­
zési lehetőség, ami feltétlenül 
egészséges munkakedv és szor­
galmat fog kiváltani az érdekek­
ből, mert munkájával és szorgal 
mával előmeneteli lehetőséget 
érhet el minden altiszt.

Vidák Mátyás felszólalásában 
kérte a gőzkomp üzem révészeire 

is ezen státusnak kiterjesztését, 
t Szönyi Alajos polgármester és 
Fehérvárt István tanácsnok vála­
szukban közölték, hogy a révé 
széknél ezt a mego'dá't nem 
lehet a kalmazni, mert ők, mint 
rapszámosok nyernek alkalma 
zást, mert munkájuk nem igényel 
semminemű szakképzettséget. — 
A válaszok tudomásul vétele 
után a képviselőtestü'et elfogadta 
az altiszti á.lások egyesítésére és 
átszervezésére vonatkozó javas 
latokat

Kovászna község kérelme 
folytán elhatározta a képviselő 
testület, hogy 10(10 pengő ér 
fékben országzászlót ajándékoz 
Kovászna erdélyi fürdőnek és 
községnek. A Mohácsi l evente 
egyesületnek keskeny filmgép 
vételére irányuló kérelméhez 
3 006 P ős kölcsönt nyújt a kép 
v'selótestü et, majd elhatározta, 
hogy a Tűzoltólaktanya nagyobb 
szabd-ú átépítése során áthelyezi 
az anyagraktárt s ezzel felszaba 
du ó hely iségben az egyesületek

Katonai diszpompáva! temették el a hazáért 
hősi halált halt Szajcsán Jánost.

Tompa dobpergés, gyászindu­
lók megindító zenéje, harangok 
zúgása, honvéd diszszakasz, is 
kólák, leventék, katonai és pol­
gári hatóságok küldöttsége, 
könnyező véget nem érő fiatal 
más tömeg, koszorúk tömege 
kísérte utolsó útjára hőst halált 
halt Szárcsán /ánost, a pécsi 
légvédelmi tüzérosztály bátor 
katonáját, aki nem hagyta el 
ágyú.at s miután azt megsemmi­
sítette indult csak neki a mér­
hetetlen orosz hómezőnek, de 
a rettenetes hideg őt sem ki 
mélte s kecskeméti kórházban 
belehalt fájdalmas sebeibe.

Ott volt temetésén az egész 
város március 17 én. A város 
temette s rajta keresztül temette 
mindazokat a hősöket, akiknek 
nem adta meg az isteni kegy, 
hogy hazai földben pihenhesse­
nek. A Circum dederunt fájdal­
mas zengése belevágott mind­
annyiunk szivébe s szem nem 
maradt szárazon, amikor Pétery 
Károly ny. igazgató tanító köny- 
nyéktől remegő hangon búcsúz­
tatta a hű tanítványt a Mohácsi 
Sokacok Magyar Olvasóköre 
nevében

Mélyen megrendült lélekkel 
állok itt e koporsó előtt 
mondotta — Magam előtt látlak, 
mint komoly képű kis iskolás 
gyereket, akinek ügy csillogott a 
szeme, amikor a múlt vi'ághá- 
borúról beszéltem Katona lettél 
s kemény katona voltál, nem 
hagytad ellenség kezére ágyúdat 
amelynek szolgálatára felesküdtél 
Betegágyadban, lázas szenvedő 
sedben ütegparancsnokoddal be­
széltél s gyorsan töltötted az 
ágyút, hogy tüzelhessetek az 
ellenségre. A oorzaimas orosz 
tél fagy poklában, mint a mi 
körünk termőfájának reménysége 
lefagytál s most sírva állunk ko 
porsód előtt hogy búcsúzzunk 
tőled. Megköszönjük, hogy sze­
retted a kört, do'goztál érte s az 
otthon védelmében életedet ál­
doztad érte s az otthon védel­
mében életedet áldoztad értünk. 
Megfogadjuk, hogy emléked lel 
künkben, neved körünkben már­
ványba vésetten élni fog s nem 

részére tanácskozó termet létesít, | 
ami bizonyára minden tanács j 
teremmel nem rendelkező egye­
sület nagy örömmel fog fogadni, 
mert ni ír régen hiányzott egy 
ilyen nagyobb tömeget befogadó­
képességű terem a városban.

A városi jéggyátbin termelt 
lég árát blokkonként 60 fi érben 
állapította meg a képviselőtestü 
let. majd tudomásul vette, hogy 
takarmányhiány következtében a 
város nem tudott e eget fenni 
Komlósi és U ’ger püspökpusz 
tai bérgazdasa.gal kötött sertés- 
bérhizlalást szerződésnek s így 
azt a képviselő estület felbon­
totta Vitéz Szönyi Alajos pol 
gár nester bejelentette, hogy az 
eredetileg 500 drb sertésből a 
gazd-ság 100 at leszállított s a 
szerződés te bontása ellenére is 
saját takarmányából 100 hízót 
hizlal a város ré-zére, amit a 
képvise'őtestület tudomásul vett.

Szeréiyi ügyek letárgyalása 
és elfogadása után a gyűlés 

feledünk sohi. János fiam Isten 
ved.

Majd vitéz Szönyi Alajos pol­
gár nester a város közönsége 
nevében mondott megható bú 
csúbeszédet. Irt ál! a koporsónál 

mondotta — az egész város, 
mert ez a koporsó többet jelent 
egy egyszerű életnél. Ez a fiatal, 
22 tavaszt megért élet nemcsak 
férj fiú unoka, hanem egy ma­
gyar katona, aki életét adta a 
hazáért, a nemzetért, mindany- 
nyiukért. Az Isten megadta a 
kegyet, hogy hazai földben pi 
henhess, mindig haza vágytál, 
hogy dolgozhass családodért, 
körödért, városodért. Az Úristen 
máskép rendelkezett Eiszólíott 
körünkből, mert nagyon szere­
tett Nem haltál meg, mert ide 
fog zarándokolni a város ifjú 
sága hogy hitet merítsen a haza 
iránti kötelességteljesítésben — 
Lelked örökké élni fog s csillag 
leszel, amelyre mindenkor fel­
tekint a város ifjúsága Ég áldása 
kisérjen utadon Isten veled.

Megperdül a dob, szivünkbe 
vág az örök dallam: Hazádnak 
rendületlenül, légy híve Ó ma­
gyar, tisztelgésre emelődnek a 
kezek, magyar szuronyba ütkö­
zik a nap lehanyatlő sugara s a 
hős honvédet rejtő koporsóra 
ráhull a rög, a drága magyar 
rög. melyért életét áldozta 
Szajcsán /ános s vele együtt 
számtalan magyar honvéd — 
Sírját ellepik a koszorúk, közte 
a pécsi légvédelmi tüzérosztály 
koszorúja, amit tiszti és legény­
ségi küldöttség hozott, a város, 
a Sokackör, a honvédség, a csa­
lád és ismerősök koszorúi. — 
Nyugodj békében Áldozatod 
ne legyen hiábavaló

Iparosok figyelmébe. Az 
Ipartestület értesíti tagjait, hogy 
a következő anyagok kerülnek 
kiosztásra: szabók, cipészek, kár­
pitosoknak cérna; építőiparosok­
nak cement, tatarozási, javítási 
munkákhoz tégla és tetőcserép 
mázo'ó fényezőknek kence; szo­
bafestőknek falfestő minták puhi- 
tására kence Utalványok átvehe­
tők az ipartestület irodájában.

Kiváló eredmény a téli 
gazdasági iskola záró vizsgájh

A mohácsi m. kir. téli gazdi, 
sági iskola, ez a kiválóm veze­
tett intézmény vasárnap, március 
hó 14 én ismét tanúságot tett 
arról, hogy gazditársadilnv rété 
günk szakszerű nevelésében hi­
vatása migaslatán áll s mind- 
jobban és jobban betölti ezt a 
missziót, mert ezen a vizsgán 
is a növendékek és a város 
vezető társadatnának na;y ér- 
dek'ődése mellett olt láttuk a 
hallgatók sorában a város és 
környék igen sok gazdáját mert 
hiszen maga a vizsga is egy 
nagyszerű ismeretterjesztő elő 
adás számban ment A H szek 
egy után Orlncsay Miklós igaz­
gató köszöntve a megjelentesd 
beszámolót adott az 1912 43 as 
évről. 77 tanulója volt az inté­
zetnek ez évben, ezekbál 10 
Mohácsra és szigetre és 35 esett 
a mohácsi járásra, tehát a nö 
vendékek több mint 50 10 át 
tették ki a helybeli és mohácsi 
járásbeli gazdák fiai, ami igen ör­
vendetes jelenség Köszö íetét 
fejezte ki Mayer Ferenc nyug, 
polgári iskolai igazgatónik és 
Mohos /ózsef tanítónak, akik a 
hadbavonult tanárok helyét be­
töltve vállalták az oktatást s így 
a tanmenetben fennakadás nem 
volt. Számottevők azok a ván­
dorgyűlések, amik az elmúlt 
iskolai évben voltak, valam nt az 
a sok Írásbeli és szóbeli tanács, 
szakvélemény, amit az intézet a 
hozzáforduló gazdáknak adott

A komoyés ered nényes mun­
káról szóló és nagy t -tszésset 
fogadott beszámoló után Pappi 
Ignác ny. ezredes, miniszteri 
biztos megnyitván a vizsgát 
kezdetét vette a 35 felső évfolya­
mos tanuló vizsgája. Növény 
termesztés, állattenyésztés, ker­
tészet és szőlőművelés, borkeze­
lés, kisgazdaszám tartás, kis­
gazdaságberendezés, belterjes és 
külterjes gazdálkodás, általános 
tudnivalók, okiratok, magyarnyelv 
számtan ■ mértan - vegytan, terme- 
szettani, egészségügyi ismeretek 
és egyéb szaktárgyakból kap­
tunk olyan feleleteket minden 
növendéktől, hogy a legnagyobb 
elismeréstel kell nyilatkozni úgy 
a tanárikarról, mint a növendé­
kekről. Komoly tudás, ambíció, 
lelkesedés, a németajkú ifjaknak 
nagyszerű magyarnyelvtudása, 
mind — mind élmény volt a 
jelenlévőknek.

A vizsga után az ifjúsági ön­
képzőkör zárógyű ése folyt le 
Húsz Sándor ifjúsági enök 
megnyitója után Wesz Erhard 
(Feked). A fejőstehenek egyedi 
takarmányozása, Kiss Pál (Mo­
hács) A gyümölcsfák helyes 
ápolása, Dittrich Ede (Szeder­
kény). A szójabab termesztése 
címmel tartottak értékes, szabid- 
előadásokat. Az előadások kö 
zött Balog /ános (Dunaszekcső) 
Sajó Sándor: Magyar ének 191t 
ben c. verset szavalta mély átér- 
zéssel, az ifjúsági énekkar pedig 
Bornemissza György V. évi 
tanitójelölt vezényletével magyar­
nótákat adott e'ő sikerrel.

Az ifjúsági elnök kedves záró 
szavai után Puppi Ignác vizsga 
biztos szólt a vizsgázókhoz szere­
tettel. A szaktudományok mai 
rohamos fejlődésében — úgy 
mond — és a mind erőseboé 
váló nemzettközi versenyben 
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mezőgazdáink csak úgy állhat­
ják meg helyüket, ha mindig 
tervszerűen, gondos számvetés 
sel dolgoznak, megtanulják és 
hasznosítják mindazokat az uj- 
,abb módszereket eszközöket, 
ame'yek fejlesztik mezőgazdasá­
gunkat. Az a gazda, aki tanulni 
nem akar, s azt mondja ,.Ha az 
■^egapámnak jó volt, úgy ne 
te s jó lesz" az a termelési 
versen)hői kiesik, de a nemzet 
rdekét is súlyosan sérti, öreg 
i > nk harci eszközeivel ma már 
iem harcolhatunk tankok ellen.
gjanez áll a mezőgazdaságra is

4 termelés fokozása ma már 
't t sak a gazda hasznot hozó 
>rd-ke, hanem elsősorban és 
■i ’ denekfelett hazánk és nem 

■ tank erdeke is. Erre a derék 
munkára az Úristen segítsen 
Benneteket, hogy ne csak élve­
zői és részesei, hanem építői is 
tehessetek szebb jövőjű, boldo 
gabb hazánknak, fejezte be Puppi 
Ignác nagy hatású záró beszé 
det amit az if uság és megje 
lent'k nagy tetszéssel fogadlak 
Himnusz után az ifjúság feszes 
diszmenetben vonult el a magyar 
zászló előtt s hisszük, hogy 
odahaza hű sáfárjai lesznek az 
e.h nte t magnak s az őszi ter­
me é-i kiáll táson megmutatják, 
hogy jó földbe vetett teremtő 
magvakat a mohácsi téli gazda- 
-ági iskola le kés igazgatója és 
lanari kara.

Szabadliceum.
A világtörténelem érdeklődésé 

rek középpontjába került Finn­
ország képzőművészetének tör­
téneti fejlődéséről tartott előadást 
Virányi Endre festőművész. A 
finn képzőművészet gyökerei 
visszan)ulnak azokba az időkbe, 
amelyek egybeesnek a finn nép 
kertszténnyé válásával. így a 
’ nn képzőművészet legrégibb 
emlékei is a keresztény kúltura 
művészi hagyományaihoz nyúl­
nak vissza. Tehát Finnországban 

s a kultúra legelső képzőművé­
szeti alkotásai; a templomok. A 
Jelég gót stilusban épült temp 
onok nem hatalmas arányaikkal, 
hárem ízlésükkel, külső és belső 
szépségükkel alkotnak mara­
dandó értéket. A tizenhatodik 
században beköszöntött protes 
lai.tizmus megállította az egyházi 
művészet fejlődését. A későbbi 
századokban azonban enyhült a 
melyzet és a puritán ízlésnek 
megfelelő tempiomfestészet ala­
kult ki A finn evangélikus temp 
lomok belsejét bibliai képekkel 
vallásos jelképekkel díszítik. 
Majd áttért az előadó a finn i 
cstöművészet tárgyalására. A 
'zenkilencedik század elején 
lég leljesen a svéd festőművé­

szet nyomdokain halad, csak 
később a század végén lép 
hnálló útra. A nagyobbak közül 

aureus, Eckman Róbert Vilmos 
guralis, genre képeikkel válnak 

J” A tájképfestészet úttörője 
lolmberg, aki az ezer-tó orszá­

gának mélabus festői tájait 
örökítette meg Majd teljesen 
szaki: a finn festészet a bieder- 
mejer Ízléssel és egyre több 
művész keresi fel Párist, ahol a 
estészet legfontosabb problé­
máival ismerkednek meg. Ennek 
3 nemzedéknek legnagyobb 
’iakja Edelfeld, a finnek Mun­
kácsy ja. Az előadó külön fog­

lalkozott Gallénnal a Kalevala 
ilusztrátorával

A nagyszabású, alapos rész­
letességgel tartott előadást a 
a finn egyház és festőművészet 
remekeiből vetített képanyag 
egészítette ki

Hétfőn: Dr Faluhelyi Ferenc 
egyetemi tanár, a pécsi kisebb 
ségi intézet igazgatója beszél 
„Magyar kisebbségi iskola rend 
szerről."

Könyorgo kormenet március 
25 én. A Mohácsi Szociális Misz 
szió Társulat március hó 25 
napján rendezendő „Női napon" 
könyörgő körmenetet rendez A 
körmenet március 25 én, Gyű 
mölcsoltó B ildogasízony napján 
d’lután 3 órakor indul a belvá 
rosi templomból a fogadalmi 
templomba. A fogadalmi temp­
lomban megérkezés utáni szent 
beszédet a közös háborús ke- 
resztuti ájtatosság követi. A kör­
meneten résztvevő egyesületek, 
alakulatok sorrendje a következő: 
A körmeneti kereszt, 50 — 50 
lépés távolságra párosával a 
zászlóvivők, az elemi iskolások, 
a Kath. Legényegylet, Hivatás­
szervezet, Kálót Iparoskor, Pol­
gárok Olvasóköre, Sokac O va- 
sókör, Gazdakör. Tűzoltó Egylet, 
Hadastyán Egylet, Credo. Úri- 
nők Kongregációja, Szoc Misszió, 
Man-z Leányclub, Dolgozó Lá 
nyok, Sokac leányok, Harmad­
rend, Krisztus Király Szöv 
Szegénygondozó nővérek, Ke­
resztes Nővérek, Cecília Énekkar, 
Levente zenekar.Levente diszsza- 
kasz, OHáriszentség a diszőrség 
gél, OHáriszentség mögött a 
meghívott egyházközségi képvi­
selők, kát Akció az egyházköz­
ségi világi elnök vezetese alatt 
és vele együtt a város po'gár- 
mesterének vezetésével az összes 
városi, állami hivatalok, katonai 
alakulatok, egyesületek, körök 
küldöttei Vizicserkész szakasz. 
Nagyközönség Az egész kör­
menetet a Rózsafüzér Társulat 
zárja be, amely tekintettel a nagy 
távolságra külön énekkel. A ren 
dezőség felkéri a híveket, hogy 
nyolcas sorban csatlakozzanak 
a menethez és a rend kedvéért 
helyét mindenki szigorúan tartsa 
be, mert az ilyen nagyméretű 
felvonulás csak akkor szép és 
tiszteletet parancsoló, ha a reszt­
vevők rendben és fegyelmezet­
ten vonulnak fel

Uj espereskerületi tanfe­
lügyelő. Tihanyt /ános mo ácsi 
apaiplébános, tb pápai kamarás 
nagy elfoglaltsága miatt a mo 
hácsi espereskerületi tanfelügye­
lői tisztség alóli felmentését kérte. 
Virág Ferenc dr megyéspüspök 
a kért felmentést megadta és 
Faludi Xdám nagynyárádi plé 
bánost, eddigi kerületi jegyzőt 
nevezte ki tanfelügyelővé.

— CrfcÖO gyűlés. A Mohácsi 
Crédo Egyesület március hó 21 
én, vasárnap délelőtt a Kath. 
Legényegyletben tartja fél 12 
órakor rendes havi gyűlését. 
Előadást tart Staub Xddm gimn. 
hittanár

Kinevezés. Sasadi Lujza 
oki. testnevelési tanárt Sebnél- 
dér Rezső főhercegi jószágigaz­
gató leányát a vall, és köz 
oktatásügyi miniszter a szabadkai 
állami leánygimnázium testneve 
lési tanárává nevezte ki.

Házasság. Lerch Klári és 
Varga István, református lelki - 
pásztor március hó 21 én dél 
előtt 11 órakor a református 
temp'omban tartják esküvőjüket

Fópaszlori elismerés. Dr 
Virág Ferenc megyéspüspök 
Vértes /ános püspökpusztai igaz 
gató kántortanítónak 40 évi mű 
ködöse alatt kifejtett eredményes 
munkásságáért elismerését fe­
jezte ki.

Március 15-e Sároson. Nagy 
lelkesedéssel ünnepetek meg 
március 15 ét a sárosí körzet 
lakói, leventéi és tanulói az ün­
neplőbe öltöztetett iskolában. A 
szép és változatos műsort a 
leventék és a kisiskolások adták. 
Szavalatok, énekszámok, alkalmi 
szi darab és fes'ői ruháin öltö­
zött lányok magyar táncai tarki 
tották a kedves előadást. Az 
iskola terme bizony szűknek 
bizonyult, mert az érdeklődők 
egy része fért csak be az isko­
lába. Az ünnepi beszédet /akab 
Oyula tanító mondotta

— Adomány a Vöröskeresztnek. 
tóelané a Vöröskeresztnek 

nek 100 Pót, a Mohácsi Gaz­
dakör 14 70 pengőt adományo 
zott

a tábori posta közleménye. 
A tábori postai tudakozódó irodr 
közli, hogy a harctéren szolgálatot 
teljesítő honvédek utáni érdek­
lődésre nem válaszolhat, mert 
az erre vonatkozó adatok nem 
állanak az irodának rendelkezésére 
csupán a tábori postai ügyekben 
adhatnak felvilágosítást

Lopás elsötétítés alatt. 
Kolompár /ános mohácsi lakos 
elsötétítés alatt vermelt burgo­
nyát és répát lopott. Ko'ompárt 
a pécsi ügyészségre kisérték s 
az eljárás ellene megindult.

Sakkozók figyelmébe! A 
mohácsi Iparosok O vasókörében 
működő sakkor értesíti a vasár­
napi versenyen résztvevőket, 
hogy délután 3 órakor pon 
tosan jelenjenek meg.

Öntözzük a fiatal fákat. 
Mohács város polgármestere fel 
kéri a háztulajdonosokat és lakó 
kát, hogy azon helyeken, ahol a 
város fiatal facsemetéket ültetett 
ki, vegyék ezen fákat gondozás­
ba, öntözzék s főleg ne engedjék 
azokat megrongálni. A város 
áldozatokat hoz fásítás miatt s 
sajnos nagyon sok fa megy 
tönkre durva lelkű, szép érzék­
kel nem rendelkező emberek 
vandálizmusa miatt

Nem csökkentik a dohány­
gyártmányok készítését. A do­
hány f yáitmanyok aranyos elosz 
fásával kapcsolatban téves híradá­
sok láttak napvilágot és ezekből 
a fogyisztóközönség arra követ 
kezteteit, hogy a dohánygyárt 
mányok ezentúl lényegesen csők 
kenteit mennyiségben kerülnek 
piacra. A dohányjövedék igaz 
gatóságának közlése szerint ez 
a magyarázat téves A dohány­
gyártmányok előállítása lényege 
sen meghaladja az 1941. év 
utolsó negyedének átlagát, így a 
gyártás mai menete is biztosítja 
a tendes dohányszükséglet kielé­
gítését.

Öngyilkosság. Magvar 
/ános mohácsi lakos március hó 
13 án mellbelőtte magát. Stlyos 
sebbel a mohácsi korházba szál­
lították.

Nyári idöszámitás beveze­
tése. A kereskedelmi és közle­
kedésügyi miniszter rendelete 
értelmében az ország területén 
jelenleg fennál'ó középeurópvi 
időszámítás 1943 március 29 ik 
napján 2 órakor megszűnik és 
helyébe ismét a nyári időszámítás 
lép Ehhez képest az em'ített 
időpont 1043 évi március hó 
20 ik napjának 3 órája lesz

Március 15-e a Szigeti Nép 
körben. \ hagyományokhoz 
híven az idén is megünnepelte 
március idusát a Szigeti Népkör 
Az igen széj) számban összejött 
tagok zsúfolásig meglő főtték a 
kör helyiségeit. A pohárköszöntőt 
a kör elnöke /akab Ovula tanító 
mondotta

Helyreigazítás. Kaptuk az 
alábbi helyreigazítást A Mahácsi 
Hírlap f évi március 7 iki 10 
számában megjelent„Átveszi Máv 
a Mohács Pécsi Vasutat ? " című 
közleményre, mely szerint „Jövő 
évben az állam tu'ajdonába megy 
át a Mohács Pécsi Vasút is" a 
Sajtótörvény 20 szakasza alap­
ján tisztelettel kérjük az alábbi 
helyreigazító nyilatkozatunk köz 
zétételét: „Valótlan az, hogy a 
Mohács Pécsi Vasút jövő évben 
az állam tulajdonába megy át, 
ellenben tény, hogy a vonatkozó 
engedélyokirat szerint a Mohács- 
Pécsi Közforgalmi Vasút 1948 
december 1 -én megy át az állam 
tulajdonába." Pécs, 1943 március 
hó 16 Teljes tisztelettel: Mohács- 
Pécsi Vasút Üzletvezetősége (ol­
vashatatlan aláírás) (A közleményt 
a Vasút és Közlekedési Közlöny 
bői vettük át A szerkesztő)

anyakönyvi bejegyzések
1943. március 12-től márc. 19-ig

Születések: Kovácska József 
Árpád, Rostás Erzsébet, Szabó 
Zoltán István, Jaksics Anna, 
Kvála Katalin, Takács László 
Lajos, Lauer Károly Mihály, 
Horváth Mária, Holczer György

Házasságkötés: nett volt.
Halálozás- Ruzsik Ferenc 44 

éves, Mufics István 60 éves, 
özv. Csörgő Józsefeié 78 éves, 
Báli András 77 éves, Berdár 
József 69 éves, Balog János 72 
éves, özv. Vajda Józsefné 80 éves.

SPORT.
Vasárnap délután 4 órai kez­

déssel az MTE vendégül látja a 
pécsbányatelepi DPAC-ot. A fa 
vaszi előkészületek során az 
MTE vezetősége mindent meg­
tesz, hogy a bajnoki rajtig jó 
formába hozza a csapatot. A 
bányászcsapat jó ismerőse a 
mohácsiaknak és így jó, de főleg 
ke nény játékra lehet elkészülni

A Pélmonostori SC csapata 
az MTE csapatát 5:0 (2 : 0)-ra 
győzte le itthon. Az MTE még 
idényeleji játékot nemtartott, 
sokat cseréltek is és így szüle­
tett meg a fenti eredmény.
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Falctő ••lerkeaxtó:
•R SZKLADÁNYI LÁSZLÓ
Laptula|donoi ét kiadó

FRIDRICH OSZKÁR

N y i 111 é r.
<Az ezen rovatban foglaltakért nem 
tállal felelősséget a szerkesztőség.)

tekintetes Szerkesztősig 1
Nagyon hálás lennék, ha az 

alábbi levelet nyilttérben közöl- 
•ék.

A múlt héten a hajnali báta 
széki autóbusszal indultam egy 
’egkevésbbé sem luxus utazásnak 
nevezhető útra ha'aszthatatlanul 
fontos ügyben. A Casino előtt 
szálltam föl az autóbuszra. A 
kalauz rögtön azt mondta, hogy 
csak maradjak állva, az ajtónál, 
úgy sincs ülőhely. Én a sötét 
ség ellenére is rögtön észrevet­
tem, hogy az ablak mellett egy 
üres hely van s azt el akartam 
foglalni Erre a kalauz brutálisan 
rámkizbált, hogy az a hely föl 
van tartva s maradjak állva Egy 
percig nem tudtam erre mit 
felelni, de aztán csendesen meg­
jegyeztem, hogy tudtommal az 
autóbuszon az ülhet, aki előbb 
száll föl. A kalauzt ügylátszik 
kihozta sodrából ellenkezésem, 
mert még jobban kiabálva ki­
jelentette, hogy neki joga van 
helyet fönntartani, s ne merjek 
leülni Én mégis leültem s mikor 
erre ő dühösen odasietett azt 
mondtam, hogy föiállok, ha a 
következő megállónál a fönn'ar- 
tott hely gazdaja fölszáll Amikor 
az Amerika szállónál megállt az 
autóbusz, a kalauz kinyitotta az 
ajtót s teljes udvariassággal 
mondta: tessék doktor úr (a 
kalauz nagylelkűsége adomá­
nyozta az illetőnek a doktori 
címet) itt a fenntartott hely. — 
Nekem föl kellett állrom és 
helyet adnom A fölszaló 20 év 
körüli mohácsi ügyvédi írnok, 
ügyvédnek a fia, — nyugodtan 
elfoglalta az á falam átadott he­
lyet Bennem nagyon fölgyült a 
keserűség és felháborodva mond 
tam, hogy nagyon szomorú, 
hogy egy két gyeimekes család­
anyának, akinek 10 hót apja a 
fronton van az ura, — át kell 
adnia jogos helyét, mert egy 
fiatal úr ülve akai utazni Ez a 
sokat emlegetett itthoni front. 
A kalauz úgylatszik kezdte rés- 
lelni a de Igot, mert elkezdett 
mentegetődzni Az új utas azon­
ban cseppet sem ve te a lelkére 
fö habciodásomat, hanem ké 
r.yelmesen ült Bataszékig.

Nem célom erkölcsi prédiká­
ciót fűzni az esethez, sem a 
fiatal ember, sem az autóbusz 
tulajdonos, vagy a ka auz ré­
szére De ép a napokban kap 
tam az uramtól levelet, melynek 
alapján el tudom képzelni a fron 
ion lévők életet. A uram lehető­
leg könnyed hangú, türelemre 
biztató kedves sorai közül ki 
tudom olvasni azt a sok borzal­
mat, amin — különösen az 
utóbbi hónapokban — körösz- 
tülmentek az itthonmaradottak 
jóvcltáért. Ezzel szemben ilyen 
közelről kellett tapasztalnom a 
legkistbb kényelmetlenséget sem 
vállaló léhaságot, olyan részről, 

aki nem tudja mi a katonaság. 
Az uram sok 100 km távolság 
ból nem tud engemet megvédel 
mezni s nem is akarom keserí­
teni ilyen csúnya dologgal. — 
Ezért ez utón akarok elégtételt 
szerezni magainnak s megóvni 
a hozzám hasonló sorsú asszo­
nyokat ilyen igazsár tálán és 
méltánytalan bánásmódtól

egy hadbaionult Jelesege

Köszönetnyilvánítás-
Mindazoknak, akik felejthetetlen 

hősi halottunk

SZAICSAN JÁNOS
temetésen való megjelenésükkel, 
részvétkifejezéssel, koszom és 
virágok küldésével fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, ezúton is 
hálás köszönetét mondunk 

Mohács, 1943. március hó.
.4 gyászoló

SZAJLSA \ - L S.4 L A1)

Szőlőt
kb. 1 kát. hold’g keresek meg­
vételre. Cím a k'adóban.

■

MEGHÍVÓ.

XX. ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉSÉT 
1943. évi március hó 28-án délután 4 Órakor tartja Mohácson, 
saját hivatalos htlyiségébtn, Budai országút 50 (téglagyári telep), 

melyre a t. részvényeseket tisztelettel meghívjuk.

Tárgysorozat;
1. Elr.ök' megnyitó, határozatképesség megállapítása
2. Jegyzőkönyvvezető és jegyzőkönyv hitelesítésére két 

részvényts kiküldésé.
3. Az igazgatóság és felügyelőbizottság évi jelentése az 

1942. évi üzletévről
4 Jelentéstétel és határozathozatal > tisztviselők személyében 

és fizetésében történt változásról és az ügyvezető igazgató fizetés 
rendezéséről

5. Az 1942 évi métleg, zárszámadások e’őterjeszlése és 
megállapítása és javaslat tiszta nyereség felosztása tárgyában

6 Az igazgatóságnak és felügyelőbizottságnak a fe ment 
vény megadása.

7 Netani indítványok. 
Mohács, 1943. évi március hó 5.

Az igazgatóság.
.1 u közgyűlés előtt legalább IS órával a társaság Igazgató’

ságánál letétbe helyezendők Mohácson (téglagyári telep) Eteti közgyűlés a meg­
jelent részvényesek és letett részvények számira tekintet nélkül határozatképes

Az Első Mohácsi Gőztégla és Cserépgyár 
Részvénytársaság

Mérlegszamla 1942. évi december ho 31-én.
Vagyon: Pénztárkészlet: 19754 23 P, Gyártelep: 218075 90 

P. Hajó 3052 68 P, Teglakészlet: 53223 91 pengő, Anyagkészlet- 
8674 90 P, Gazdasági készlet: 1035 80 P. Értékpapír 600— P 
Pcs-atakarékpénz ári követelés: 11335 68 P, Adósok: 65560 33 p' 

összesen: 381913 42 P. ’
Teher; Aaplőke: 200000.— P, Tőketartalék: 30000— P 

Értékcsökkenési tartalék: 40800— P. Aruérlékkülönbözeti tarta’ 
lék: 22721 48 P, Tisziviselői nyugdíjalap: 23000— P, Munkás- 
jó'étiaap: 98026 P, B.-tuFázási he zzájárulas függő számla 
236170 P, Elfcgadványpk: 38440 — P, Hitelezők: 21346 59 P 
Nyertmeny: 226339 P, Összesen 38191342 P

Veszteség és Nvereségszámia 1942. évi december hó 31-én
Tartozik: Adó: 2039539 P, Tiszti fizetés: 32115- pen’cő 

Munkatér: 215471.18 P, Takarmány: 2565 51 P, Kamat: 2786 91’ 
P, Kóitseg: 75158 58 P, Anyag: 136749 02 P, Száva hajó: 4759 93 P

Leírás: Gyártelep számlán: 31469 38 P, Hajó számlán- 
851 45 P, Nyeremény: 226339 P, Összesen: 524585 74 P

Követel: Nyeremény áil.ozat: 10263 pengő, Téglaszámlán 
nyetenény: 516CC6 82 P, Gazdasági számlán nyeremény 1294 43 

_P- Fuvarozási szám'an nyeremény: 7181 86 pengő, Összesen: 
?24ob? 74 pengő. •

Az Igazgatóság.
Megvizsgálta, a könyvekkel összehason ította és helyesnek találta a

Feliig y elöbizoltság.

Fridrich’ Oszkár könyvnyomdája, Mohács

IIIRDK881ÍJN a 
Mohácsi Hirlapbon.

Szakácsnőt és haziszolgát 
lehetőleg házaspárt keres inter- 
nátus, április elsejére, fizetés és 
teljes ellátással.

Horthy Miklós út 17.

F ÖLD
elsőrendű szántó, tagosítással, 
<>o00 □ öl egy tagban eladó. 

Cím a kiadóhivatalban.

Intézd részére

zongorát, pianínot
privát veszek.

Cím a kiadóban.

Egy világos, két ágyas, teljes 

hálószobabútor 
eladó. 
Cím a kiadóban
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Piaci árak: a szerda 
heti piacon:

Búza
Rozs
Takarmányárpa
Sörárpa 29
Zab
Morzsolt tengeri 
Tengeri csöves új 
Bab, fehér 

30 _ p
28— p
24 50 F
31— p
27- p
21 - F
’5 70 p
5960 p

Flöserlés árak:
145 kg. vagy nehezebb I. r. 2.10p

»»
tv

>»
»>

130
115
100
80

145
145

» ». I r.
»» n I. r.
•> » I r.

v. neh sonkasüldő 
vagy nehezebb II r. 
kevesebb || r

2 05 P
2 02 P
1 98 P
1 98 P
192P
1 86P

Szemelyautofuvarozasi 
vállal HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó 
Mohács. Tetefón: 209

Kossuth Lajos ■_ 
utca 48 számú ■■ •* Z 
nagy telekkel eladó. 
Ugyanitt kerestetik 3 4000 
négyszögöl föld megvételre

Új üzlet! ÉRTESÍTÉS.' L j üzlet*
Értesíteni a nagyérdemű Közönséget, 

hogy Mohac'on, Király utca 8 tűn 
alatt (Weiller-vasudvar házban) ilyó 
évi március hó l én üzletemet 
„HÁZTAR TÁS“ 
elnevezéssel megnyitottam

Üzletemben a legszolidabb arak és a 
legpontosabb kiszolgálás mellett ae 
alábbi áruk kerülnek eladásra: Mosó-, 
pipere- és borotvaszappanok, illatszerek 
kozmetikai készítmények, tisztítószerek, 
háztartási cikkek, cérnák, fonalak kézi­
munkák, 1-efe és ecsetáruk, díszműáruk, 
kerámiák, játékáruk, ajándéktárgyak, stb 
Üzleti elvem: Szolid árért minőségi, joára

Szíves támogatást kér
Kátdor fi.-ne

MEDGYESSI MÁRIA

ELADÓ 1/ szép
nagy polgári ILcLZ kerttel

Cí ti a kiadóhivala bán

Bútorozott szoba 
külön bejárattal, esetleg jó 
házi koszttal KIADÓ. Széchenyi-tér II

ZONGORÁT 
magas árért veszek vidékről is 

HINGÜLÜ KÁLMÁN 
zongorahangoló Mohács, Kazinczi u 7.

Hirdetmény.
Mohácsi volt Lrbéresek Közös 

Erdóbirtokossága ezúton is érte­
síti összes tagjait, hogy az 1942. 
évi tiszta jövedelem a tagok 
között arányrészük arányában 
arányrészenként 2 filléres osztalék 
kifizetése folyó évi március hó 
22 én kezdődik és 11 napon át 
folytatólagosan április hó 4Ü 
bezárólag minden hétköznapon, 
április hó 4 tői pedig minden 
szerdán és szombaton folyó évi 
december hó 1-ig tart. A kifize 
tés az Erdőbirtokosság irodája 
bán, Kazinczi utca 14 házszánt 
alatt, délelőtt fél 8 tói 12 óláig 
történik.

Az osztalékot mindenki lehe­
tőleg személyesen vegye fel. Férj 
a feleségéét, feleség a férjéét 
felveheti, másnak az osztalék 
csak két tanúval aiáírt meghálál' 
mazás alapján lesz kifizetve.

Mohács, 1943 március 16
D. KISS JÁ 'íOS 
Erdőbirt pénztárt)*-


